

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 31.08.2025

KASTNER Artikelnummer:	196804
KASTNER Artikelbezeichnung:	Bio ZNL Nuss-Müsli 500g

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9120009600078 / **Anzahl Basiseinheit:** 1

**rech. Produktbezeichnung:** Bio-Nuss-Müsli

**verpfl. Kennzeichnung:**

**Kontaktname:** ZAGLER BIO GMBH

**Kontaktadresse:** Peter-Rosegger-Weg 12

5280 Braunau am Inn, Österreich

**IntraStat:** 19042091

**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:** Gut verschlossen, vor Wärme geschützt und trocken lagern. Mindestens haltbar bis: siehe Schmalseite der Verpackung.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
VOLLKORNHAFERFLOCKEN, VOLLKORNROGGENFLOCKEN, VOLLKORNWEIZENFLOCKEN, VOLLKORNDINKELFLOCKEN, VOLLKORNGERSTENFLOCKEN, Rosinen, Sonnenblumenkerne, MANDELN 5 %, HASELNÜSSE 5%. Alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	398	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1671	E. Referenzmenge in %	

## LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 31.08.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	13	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	53	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	12	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	9,6	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	12	Gramm	ungefähr	
Salz	30	Milligramm	ungefähr	
Energie	1671	Kilojoul	exakt	

### Vitaminangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

### sonstige Nährwertangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

### zusätzliche Angaben

<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>	AT-BIO-301	<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	EU/Nicht-EU Landwirtschaft

### Health Claims

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

### Nährwertanspruch

<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

### Portionsgröße/ Volumenprozent

<b>Portionsgrößen/ Wert</b>		
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

### Nährwertanspruch

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

# LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 31.08.2025

KASTNER Artikelnummer:	196804
KASTNER Artikelbezeichnung:	Bio ZNL Nuss-Müsli 500g

**Allgemein:** Artikel GTIN: 9120009609866 / **Anzahl Basiseinheit:** 10

**recht. Produktbezeichnung:** Bio-Nuss-Müsli

**verpfl. Kennzeichnung:**

**Kontaktname:** ZAGLER BIO GMBH

**Kontaktadresse:** Peter-Rosegger-Weg 12

5280 Braunau am Inn, Österreich

**IntraStat:** 19042091

**Aufbewahrung/Verwendungshinweise:** Gut verschlossen, vor Wärme geschützt und trocken lagern. Mindestens haltbar bis: siehe Schmalseite der Verpackung.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
VOLLKORNHAFERFLOCKEN, VOLLKORNROGGENFLOCKEN, VOLLKORNWEIZENFLOCKEN, VOLLKORNDINKELFLOCKEN, VOLLKORNGERSTENFLOCKEN, Rosinen, Sonnenblumenkerne, MANDELN 5 %, HASELNÜSSE 5%.
Alle Zutaten aus kontrolliert biologischem Anbau.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	398	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	1671	E. Referenzmenge in %	

## LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 31.08.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	13	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	53	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	12	Gramm	ungefähr	
Ballaststoffe	9,6	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	12	Gramm	ungefähr	
Salz	30	Milligramm	ungefähr	
Energie	1671	Kilojoul	exakt	

### Vitaminangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

### sonstige Nährwertangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

### zusätzliche Angaben

<b>Herkunftsland</b>	AT	<b>Bezeichnung</b>	Österreich
<b>Herkunftsort</b>		<b>Ursprungsland</b>	
<b>Öko-Kontrollstelle</b>	AT-BIO-301	<b>Bio-Logo-Länderzusatz</b>	EU/Nicht-EU Landwirtschaft

### Health Claims

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

### Nährwertanspruch

<b>Glutenfrei</b>	
<b>Laktosefrei</b>	
<b>Milchproteinfrei</b>	
<b>Gentechnikfrei</b>	k.A.

### Portionsgröße/ Volumenprozent

<b>Portionsgrößen/ Wert</b>		
<b>Anz. Portionen/ Pkg</b>		
<b>Volumenprozent</b>	%	

### Nährwertanspruch

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung